
    
 

      

Ирбейский районный Совет депутатов 

Красноярского края 

РЕШЕНИЕ  
          

21.12.2023          с. Ирбейское  № 32-241 р 

 

О внесении изменения в решение Ирбейского районного Совета депутатов  

от 06.04.2022 № 14-96 р «Об установлении родительской платы  

в муниципальных образовательных учреждениях Ирбейского района, 

реализующие образовательные программы дошкольного образования» 

 

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Красноярского края от 31.05.2016 № 268-п «Об установлении максимального 

размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 

и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, находящихся на территории Красноярского края», в соответствии 

со статьями 20, 35 Устава Ирбейского района, районный Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Ирбейского районного Совета депутатов  

от 06.04.2022 № 14-96 р «Об установлении родительской платы  

в муниципальных образовательных учреждениях Ирбейского района, 

реализующие образовательные программы дошкольного образования» (далее – 

Решение) следующее изменение: 

приложение 1 к Решению изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию по финансам, бюджету, собственности, экономической и 

налоговой политике. 

3. Решение вступает в силу 01 января 2024 года, но не ранее дня, 

следующего за днем его официального опубликования. 

 

Председатель Ирбейского  

районного Совета депутатов 

                                                           

____________ В.В. Анохина 

        Глава района  

 

                                                                                                                                                          

_____________ О.В. Леоненко 

 

 



 



Приложение 

к Решению районного Совета депутатов 

от 21.12.2023 № 32-241 р 

 

 

 

 

Размер родительской платы на одного ребенка 

в муниципальных образовательных организациях Ирбейского района,  

реализующие образовательные программы дошкольного образования 

 

Наименование  

образовательной организации 

Стоимость набора 

продуктов питания в 

месяц на одного 

ребенка, с режимом 

пребывания до 10,5 

часов (руб.) 

Родительская 

плата в месяц 

(руб.)  

Процент родительской 

платы от стоимости 

набора продуктов 

питания в месяц на 

одного ребенка в 

детском саду (%). 

МДОБУ Ирбейский д/с № 2 4 100,35 2 050,00 50,0 

МДОБУ Первомайский д/с № 3  4 100,35 2 050,00 50,0 

МДОБУ Ирбейский д/с № 4  4 100,35 2 050,00 50,0 

МДОБУ Усть-Ярульский д/с № 14 4 100,35 2 050,00 50,0 

ГДВ МБОУ Верхнеуринская СОШ 4 100,35 2 050,00 50,0 

ГДО МБОУ Елисеевская ООШ 4 100,35 2 050,00 50,0 

Структурное подразделение МБОУ 

Изумрудновская ООШ – Изумрудновский д/с 

4 100,35 2 050,00 50,0 

Филиал МБОУ Ирбейская СОШ № 1 – 

Мельничный д/с 

4 100,35 2 050,00 50,0 

Филиал МБОУ Николаевская СОШ – Ивановский 

д/с 

4 100,35 2 050,00 50,0 



Структурное подразделение МБОУ Тумаковская 

СОШ – Тумаковский д/с 

4 100,35 2 050,00 50,0 

Структурное подразделение МБОУ Тальская СОШ 

– Тальский д/с 

4 100,35 2 050,00 50,0 

Филиал МДОБУ Ирбейский д/с № 4 – Маловский 

д/с 

4 100,35 2 050,00 50,0 

Филиал МДОБУ Ирбейский д/с № 4 – 

Чумаковский д/с 

4 100,35 2 050,00 50,0 

Филиал МДОБУ Ирбейский д/с № 4 – 

Стрелковский д/с 

4 100,35 2 050,00 50,0 

Структурное подразделение МДОБУ Ирбейский 

д/с № 4 – Ирбейский д/с «Золотой ключик» 

4 100,35 2 050,00 50,0 

Филиал МДОБУ Ирбейский д/с № 2 – 

Степановский д/с 

4 100,35 2 050,00 50,0 

Филиал МДОБУ Ирбейский д/с № 2 – Юдинский 

д/с 

4 100,35 2 050,00 50,0 

Структурное подразделение МДОБУ Ирбейский 

д/с № 2 – Ирбейский д/с «Улыбка» 

4 100,35 2 050,00 50,0 

 


